COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – CEP 70.165-900 – Brasília-DF
Telefone: +55 (61) 3303-3284 – cma@senado.leg.br

OFÍCIO. nº 82/2021/CMA

Brasília, 4 de agosto de 2021

A Sua Excelência o Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

Assunto: Aprovação de Projeto de Lei

Senhor Presidente,

               Nos termos do § 2º, do art. 91, do Regimento Interno do Senado Federal,
comunico a Vossa Excelência que, em reunião realizada nesta data, esta Comissão
aprovou, em caráter terminativo, o Projeto de Lei nº 1.600 de 2019, de autoria do
Senador Jorge Kajuru, que “altera a Lei nº 7.797, de 10 de julho de 1989, que cria
o Fundo Nacional de Meio Ambiente e dá outras providências, para incluir como
prioritárias as aplicações de recursos financeiros no Cerrado”, com a Emenda Nº
1-CMA, nos termos do relatório do Senador Jaques Wagner, presidente desta
Comissão.

Atenciosamente,

SENADOR CONFÚCIO MOURA
Vice-Presidente da Comissão de Meio Ambiente